2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРУШЕНИЙ ТРУДОВЫХ ПРАВ РАБОТНИКОВ РАБОТОДАТЕЛЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ
ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

03.09.2020 г.

№3
Председатель – Бражко А.П.
Секретарь – Кочин А.Э.
Кворум для принятий решений имеется (из 14 членов присутствовало 9, список прилагается).
На заседание приглашены представители 15 организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края (присутствовали 8 чел.)
ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос: «О дополнительных мерах по снижению напряжённости на рынке труда в Ипатовском городском округе Ставропольского края в 2020 году»

ВЫСТУПИЛ: Бражко А.П. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, руководитель группы), ознакомивший присутствующих с повесткой дня.

Подвопрос №1 «Об организации общественных работ в рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2020г. №980»

СЛУШАЛИ: Кочина А.Э. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края – Кочин А.Э.) (текст выступления прилагается).

Подвопрос №2 «О механизме возмещения работодателям расходов на частичную оплату труда при организации общественных и временных работ»

СЛУШАЛИ: Лесняк А.В. (начальник отдела содействия занятости населения государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района» – Лесняк А.В.) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кочина А.Э., Лесняк А.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать нижеследующим организациям Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	1.
	ГБУ СК «Ипатовский лесхоз»

	2.
	Управление по работе с территориями АИГО СК

	3.
	ОАО «Сыродел»

	4.
	ООО «Ипатовский пизавод»

	5.
	АО «Ипатоворайгаз»

	6.
	СПК «Кировский»

	7.
	СППК «Софиевский»

	8.
	ЗАО СП «Агроинвест»

	9.
	ООО "Юг Агромашимпорт"

	10.
	АО «ДЭП №169»

	11.
	ГУП «Ипатовское ДРСУ»

2.1. Проработать вопрос об организации общественных или временных работ для трудоустройства безработных граждан и работников, находящихся под риском увольнения (временная остановка работ, режим неполного рабочего времени, отпуска без сохранения заработной платы, планируется сокращение персонала) в рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2020г. №980 (срок исполнения: до 15.09.2020г.).
Голосовали:
за – 12 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

Председатель

А.П. Бражко
Секретарь

    А.Э. Кочин